
Landratsamt Schwarzwald-Baar-Kreis 

Eingliederungshilfe 

Sachgebietsleitung:    Corinna Grimm  

      Tel: 07721/913-7261 

      Mail: C.Grimm@lrasbk.de 

       

Teamleitung Sachbearbeitung  Carina Mika 

      Tel: 07721/913-7859 

      Mail: C.Mika@Lrasbk.de 

 

Sachbearbeiter:    Bei Frau Martinez nachfragen 

      Fälle: A – BERN 

      Tel: 07721/913-7231 

      Mail: M.Martinez@lrasbk.de  

Karin Dietze 

Fälle: BERO-C, Sch 

Tel: 07721/913-7974 

Mail: K.Dietze@lrasbk.de 

      Susanne Borchert 

      Fälle: D-G 

      Tel: 07721/913-7059 

      Mail: S.Borchert@Lrasbk.de 

      Ruben Kretzmer 

      Fälle: H  

      Tel: 07721/913-7432 

      Mail: R.Kretzmer@lrasbk.de 

      Anna-Lena Preiser 

      Fälle: T, K 

      Tel: 07721/913-7259 

      Mail: A.Preiser@lrasbk.de    

      Melanie Hilser 

      Fälle: L-O 

      Tel: 07721/913-7459 

      Mail: Me.Hilser@Lrasbk.de 
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      Anja Loges 

      Fälle: P – R; St, I, J, U 

      Tel: 07721/913-7227 

      Mail: A.Loges@lrasbk.de  

      Helena Müller 

      Fälle: S (ohne Sch und St)  

      Tel: 07721/913-7531 

      Mail: H.Mueller@lrasbk.de 

      Elke Bärmann 

      Fälle: V – Z 

      Tel: 07721 913-7240 

      Mail: E.Baermann@lrasbk.de  

      Gundula Dold 

      Komplexleistungen, SBBZ (ohne Internat),  

      Heilpädagogik  

      Tel: 07721/913-7264 

      Mail: G.Dold@lrasbk.de 

      Helena Müller 

      Fahrdienst   

      Tel: 07721/913-7531 

      Mail: H.Mueller@lrasbk.de 

      

 

Landesblindenhilfe/     

Kreisfahrdienst/    Frau Martinez 

Verwaltungssekretariat    Tel: 07721/913-7231 

      Mail: M.Martinez@lrasbk.de 

 

 

Teamleitung Fallmanager:   Corinna Grimm 

      Tel: 07721/913-7261 

      Mail: C.Grimm@Lrasbk.de 
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SBK Raum VS 

 

Alina Wurbs     Isabell Jakob 

Tel: 07721/913-7282    Tel: 07721/913-7263   

Mail: A.Wurbs@lrasbk.de   Mail: I.Jakob@Lrasbk.de 

Gülnur US     Jana Theisz   

Tel: 07721/913-7872    Tel: 07721/913-7298    

Mail: G.Us@lrasbk.de    Mail: J.Theisz@lrasbk.de  

 

Laura Schiff  

Tel: 07721/913-7239 

Mail: L.Schiff@lrasbk.de 

SBK Raum Nord 

Yvonne Krezalek    Annalena Laufer 

Tel: 07721/913-7236    Tel: 07721/913-7439 

Mail: Y.Krezalek@lrasbk.de   Mail: An.Laufer@lrasbk.de  

 

Sophie Moser     Jasmin Bantle 

Tel: 07721/913-7882    Tel: 07721/913-7270 

Mail: S.Moser@lrasbk.de   Mail: J.Bantle@lrasbk.de 

 

SBK Raum Süd 

Nicole Richter     Michaela Peikert     

Tel: 07721/913-7871    Tel: 07721/913-7277   

Mail: N.Richter@lrasbk.de   Mail: M.Peikert@lrasbk.de 

 

Fabienne Hirt 

Tel: 07721/913-7035 

Mail: F.Hirt@lrasbk.de  
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